19/06/2023, 09:36 SEI/UFVJM - 1083338 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1154488&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade Interdisciplinar em Humanidades
Diretoria da Faculdade Interdisciplinar de Humanidades

OFÍCIO Nº 152/2023/DIRFIH/FIH

Diamantina, 23 de maio de 2023.
Ao senhor
JANIR ALVES SOARES
REITOR
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Solicita Portaria para membros representantes externos da FIH

Senhor reitor,

Em atenção ao processo eleitoral e homologação SEI  (1055694), solicitamos a

emissão de portarias para os membros representantes externos da FIH, conforme o quadro
abaixo:

CONSU  - Maria de Lourdes Ferreira (autoindicação) como suplente do Prof. Davidson Ramos  (até
27/11/23)

CONCUR
Gentileza verificar a situação do prof. Carlos Henrique Silva de Castro (Titular),
representante do Concur. Sem portaria emitida. Ofício 383 (0909305).
 - Orlanda Miranda Santos (Suplente)

CACE

01 docente titular e 01 docente suplente

- Maria Amélia de Castro Cotta (Titular) (autoindicação)

- Carla da Conceição de Lima (Suplente) (autoindicação)

CICT

02 docentes titulares e 02 docentes suplentes

Chapa 1:

- Danielle Piuzana Mucida (Titular)

- Glauco José de Matos Umbelino (Suplente)

Chapa 2:

- Aline Faé Stocco (Titular) (autoindicação)

- Helder de Moraes Pinto (Suplente) (autoindicação)

CITEC 01 docente titular e 01 docente suplente até agosto de 2023

Chapa:

- Glauco José de Matos Umbelino (Titular)

19/06/2023, 09:36 SEI/UFVJM - 1083338 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1154488&infra_sist… 2/2

- Danielle Piuzana Mucida (Suplente)

Respeitosamente,

Teresa Cristina de Souza Cardoso Vale

Vice-Diretora da FIH

Documento assinado eletronicamente por Teresa Cristina de Souza Cardoso Vale, Vice-Diretor(a),
em 23/05/2023, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1083338 e
o código CRC 2C96771B.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.003573/2023-92 SEI nº 1083338

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0